SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
IMBITUVA - PR
******

Ofício no 728/2023

Imbituva/PR, 09 de outubro de 2023.

Assunto: Contratacão de fundacão parapstarseMcos de análise das águas

coletadas Dela Vigilância Sanitária do Município de Imbituva.

Excelentíssimo Senhor

Venho através deste, solicitar a contratação de empresa por Dispensa de

Licitação para:

Prestação de servços de análise de águas parâmetros: turbidez, fluoreto

e microbiológico.

Conforme orçamento, o vaio,-  oferecido pela Fundação de Apoio ao

Desenvolvimento da Universidade Estadual do Centro-Oeste, inscrita no CNPJ/MF sob

o no 03.757.610/0001-22, foi de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) por amostra,

totalizando R 17.000,00 (dezessete mU reais) para realização de 200 amostras peio

período de um ano.

Segue em anexo os orçamentos e documentos necessários.

Sendo estes os fatos, considerando a necessidade de se fazer as análises das

águas coletadas pela Vigilância Sanitária, solicitamos que se proceda a contratação,

pelo período de 12 meses, por Dispensa de Lidtação, com base no Art 24, inciso

XIII da Lei 8.666/93.

Atenciosamente.

Rua Santo Antônio, 109

CEP: 84.430-000 	 CNPJ 76.175.892/0001-23
Tei: (42) 3436-1379

e-mail: saude@imbituva.pr.gov.br 	 Fax: (42) 3436-1458